
   
 
 
 
 
 

                   ESTADO DA PARAÍBA – PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 
            GABINETE DO PREFEITO – CNPJ 08.889.297/0001-08 

 
 

    P O R T A R I A M U N I C I P A L N° 003/2018 
 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA OLINDA-PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo art.  63, da Lei Orgânica do Município, c/c Art. 22, Incisos I e II da LC 
nº014/2011, 

 
 
RESOLVE 
 

READAPTAR a Servidora Pública, MARIA GALDINO NETA ARAÚJO, 
Matrícula nº2671, portadora do RG nº944.690 SSP-PB e CPF nº576.460.154-15, ocupante do 
Cargo de PROFESSOR(A), em caráter definitivo, para exercer suas atividades na Secretaria 
Municipal de Educação, Escola Municipal do Ensino Fundamental Padre José de Anchiêta, 
com Funções Administrativas, mantendo sua Lotação na referida Secretaria, sem prejuízo de 
seus vencimentos básicos, em virtude de estar impossibilitada de exercer as suas atividades 
laborais de Professora, conforme PARECER JURÍDICO, embasado no LAUDO MÉDICO 
apresentado. 

  
Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 
 

  REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA. 
 
 
 

Nova-Olinda PB, 02 de Fevereiro de 2018 
 
 

 
 

DIOGO RICHELLI ROSAS 
Prefeito Constitucional 


